
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 152.606,35 EUR.
Importe 92.754,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.656,45 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)
Observaciones: Temporada estival 2024
(junio-septiembre) Posible prórroga temporada 2025

Anuncio de licitación
Número de Expediente 254/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-03-2024 a
las 10:46 horas.

Contrato de servicios de gestión integral de la Piscina Municipal de Épila (Portería, socorrismo y limpieza).

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
92620000 - Servicios relacionados con los deportes.
90910000 - Servicios de limpieza.
98341120 - Servicios de portería.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto varios criterios de adjudicación.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kUxwDrhzYO1QFSeKCRun4Q%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Alcalde del Ayuntamiento de Épila
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TxYvYxiHbKsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kUxwDrhzYO1QFSeKCRun4Q%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TxYvYxiHbKsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Épila

Dirección Postal

Plaza de España 1
(50290) Épila España

Apertura doc administrativa y proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 19/03/2024 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

Alcalde del Ayuntamiento de Épila

Dirección Postal

Plaza De España N º 1
(50290) Épila (Zaragoza) España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/03/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Alcalde del Ayuntamiento de Épila

Dirección Postal

Plaza De España N º 1
(50290) Épila (Zaragoza) España

Proveedor de Pliegos

Alcalde del Ayuntamiento de Épila

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/03/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza De España N º 1
(50290) Épila (Zaragoza) España

Teléfono 976603111
Fax 976603128
Correo Electrónico info@epila.es

Plaza De España N º 1
(50290) Épila (Zaragoza) España
ES243

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 49.175,06 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 29.890,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.702,96 EUR.
Clasificación CPV

98341120 - Servicios de portería.
Clasificación CPV

90910000 - Servicios de limpieza.
Clasificación CPV

92620000 - Servicios relacionados con los deportes.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de gestión integral de la Piscina Municipal de Épila (Portería,
socorrismo y limpieza).

Descripción del procedimiento
Servicios de gestión integral de las instalaciones de la piscina municipal de Épila durante la temporada estival
Valor estimado del contrato 152.606,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.754,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.656,45 EUR.

Clasificación CPV
92620000 - Servicios relacionados con los deportes.
90910000 - Servicios de limpieza.
98341120 - Servicios de portería.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Temporada estival 2024 (junio-septiembre) Posible prórroga temporada 2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Reducción de los impactos ambientales

Cumplimiento de objetivos sociales

Contratación social

Otros

Lote 1: LOTE I Servicio de portería en las piscinas Municipales de Épila

Descripción del lote Portería instalaciones

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación



Valor estimado del contrato 27.329,45 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 16.605,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.723,92 EUR.
Clasificación CPV

90910000 - Servicios de limpieza.
Clasificación CPV

92620000 - Servicios relacionados con los deportes.
Clasificación CPV

98341120 - Servicios de portería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Valor estimado del contrato 76.101,84 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 46.257,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.229,56 EUR.
Clasificación CPV

92620000 - Servicios relacionados con los deportes.
Clasificación CPV

90910000 - Servicios de limpieza.
Clasificación CPV

98341120 - Servicios de portería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de contratación de jóvenes desempleados (menores de 35 años) para sustituciones o nuevas contrataciones
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 2: LOTE II Servicio de socorrismo en las Piscinas Municipales de Épila

Descripción del lote Socorrismo y primeros auxilios piscinas municipales

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas (por temporada) para actuaciones extraordinarias.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Compromiso de contratación de jóvenes desempleados (menores de 35 años) para sustituciones o nuevas contrataciones
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 3: LOTE III Servicio de limpieza en las Piscinas Municipales de Épila

Descripción del lote Limpieza instalaciones piscinas municipales (excepto vasos y playas)

Condiciones de Licitación



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas (por temporada) para actuaciones extraordinarias.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 600 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Anexo I Declaración responsable

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Anexo I Declaración responsable Umbral: 40000 Periodo: 3

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura doc administrativa y proposiciones

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B LOTE I
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura doc administrativa y proposiciones

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B LOTE II
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura doc administrativa y proposiciones

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B LOTE III
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura doc administrativa y proposiciones

Condiciones de adjudicación



Dirección Postal

Plaza de España 1
(50290) Épila España

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Implementación sistema de control horario del personal destinado a la prestación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Poposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Épila

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012791522 |  2024-000262321 | Fri, 01 Mar 2024 10:46:53:208 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99179454397074121149925198587224547601 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


